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1. Drejtoria Juridke sebashku me Drejtorine e Turizmit te rishikojne kontraten tip te 
zenies se hapesires publike plazh, dhe ta pershtasin sipas modelit te VKM-se nr. 171 
date 27.03.2019. Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 

2. Pas konfirmimit te kontrates tip dbe konfirmimit nga Kryetari i Bashkise, kontrata 
tip i dergohet elektronikisht Zyres me Nje Ndalese per uploadim ne sistem. 

3. Drejtoria e Studimeve, Planifikimit dhe Koordinimit te Investimeve, te pergatise 
hartat dhe respektimin e ndarjes 80% privat dhe 20% publik, per secilen parcele, ne 
respekt te VKM-se nr. 171 date 27.03.2019. Afati eshte deri me daten 10 prill 
2019. 

4. Drejtoria e Turizmit ne bashkepunim me Drejtorine e burimeve njerezore dhe 
sherbimeve mbeshtetese te marre masa per hapjen e zyres se informacionit turistik 
me date 28 prill 2019. Per kete te punohet per perrniresimin e insfrastruktures 
pritese dhe stafin qe duhet te emerohet me kontrate me afat. Te percaktohen detyrat 
dhe kontrata e punes. Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 

5. Drejtoria e Turizmit dote organizoje aktivitetin e hapjes se sezonit turistik me daten 
1 maj 2019. 

6. Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Permiresirnit te Klimes se Biznesit te hartoje 
planin e aktiviteteve te panaireve te organizuara nga Bashkia Shkoder ne partneritet 
me shoqaten e artizaneve, ose organizata te tjera partnere.Afati eshte deri me daten 
10 prill 2019. 

7. Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit te hartoje planin e aktiviteteve kulturore dhe 
sportive gjate gjithe sezonit turistik. Ne kete plan te listohen aktivitetet, koha e 
zhvillimit. Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 

URDHEROJ: 

Ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, nenit 9, nenet 23-29, te ligjit nr. 139 dt. 17.12.2015 "Per 
vetqeverisjen vendore ", te ligjit Nr. 10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar e 
kontrollin", i ndryshuar, te VKM nr. 171 date 27.03.2019 "Per miratimin e rregullores "Per 
kushtet dhe kriteret e ushtrimit te veprimtarise se stacionit te plazhit", 
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17. Ky urdher hyn ne fuqi rnenjehere. 

16. Per zbatimin e ketij urdheri ngarkohen te gjitha drejtorite, 

8. Drejtoria e te Ardhurave te hartoje planin e punes per angazhimin e inspektoreve ne 
territor: 1) per taksapaguesiet biznes; 2) per takksapaguesit familjar. Periudha e 
angazhimit dote jete 1 maj 2019 - 15 shtator. Per kete te merret modelimi i udherit, 
planit dhe metodologjise se punes se ndjekur nje vit me pare. Ky plan duhet te jete i 
vlefshem per publikun, Drejtorine Rajonale te Tatimeve dhe insitucionin e Prefektit 
te Qarkut Shkoder. Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 

9. Policia Bashkiake te hartoje planin e punes dhe urdherin e punes per stafin e 
policise bashkiake per periudhen maj 20 I 9- 15 shtator 2019. Afati eshte deri me 
daten 10 prill 2019. 

10. Drejtoria e Burimeve njerezore dhe sherbimeve mbeshtetese, te perllogarise kostot e 
transportit (nafte, benzine) dhe angazhimin e mjeteve sipas kalendarit te kerkuar 
kryesisht nga polica bashkiake, Drejtoria e te ardhurave dhe Drejtoria e sherbimeve 
Sociale .. Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 

I I. Drejtoria e Sherbimeve publike te hartoje plan in e punes per: 
a. Pastrimin, grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve per periudhen maj 

2019- 15 shtator 2019 pe zonat turistike, Velipoje dhe Theth. Ne plan te 
saktesohet numri i pikave, vendodhja, frekuenca, kush e monitoron dhe 
raportimi. 

b. Ndricimin publik te zones se plazhit, riparimin dhe vendosjen e sinjalistikes 
ujore ne Plazh. 

Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 
12. Drejtoria e Sherbirneve Sociale te hartoje planin e punes per angazhimin e grupeve 

te terrenit ne hyrje te qytetit, Muriqan dhe Velipoje, Njekohesisht te planifikoje 
edhe angazhimin e mjetit dhe kalendarin. Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 

I 3. Drejtoria e Mjedisit, te hartoje plan in e veprimit per monitorimin e zhurmave per 
periudhen e sezonit turistik, ne zbatim te ligjit dhe VKM-ve perkatese.Afati eshte 
deri me daten 10 prill 2019. 

14. Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit te hartoje planin e punes per 
menaxhimin e territorit dhe garantimin e sherbimit zjarrfikes gjate periudhes se 
sezonit turistik. Afati eshte deri me daten 10 prill 2019. 

15. Administratori i njesise Velipoje te percaktoje listen emerore te punonjesve sezonal 
dhe te pergatise dokumentacionin. Drejtoria e Burimeve njerezore dhe sherbimeve 
rnbeshtetese harton ne bashkepunim me administratorin pershkrimet e punes dhe 
kontratat e punes. 
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